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بخت راه‌آهن بوشهر - شیراز باز می‌شود؟
به دلیل تخصیص نیافتن اعتبارات لازم، پیشرفت فیزیکی پروژه ریلی بوشهر - شیراز پس از 15 سال فقط 10 درصد بوده است

متولدین1402 به بعد 2میلیون تومان سهام می‌گیرند
واگذاری سهام عدالت به جاماندگان

نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه 
سهام 
عدالت

سال1402، دولت را موظف کردند از محل باقیمانده سهام 
دولت نسبت به واگذاری سهام عدالت به همه جاماندگان 
اقدام کند. همچنین مقرر شد به ازای هر فرزند که از ابتدای سال1402 
متولد شود، مبلغ 22میلیون ریال برای خرید واحدهای صندوق 

سرمایه‌گذاری اختصاص یابد.
به‌گزارش همشهری، آزادسازی سهام عدالت با هدف کمک به 6 دهک 
درآمدی پایین جامعه که سطح درآمد کمتری دارند انجام شد اما مطابق 
بررسی‌های به عمل آمده این هدف نه فقط محقق نشده بود بلکه در عوض 
سهام عدالت در طول سال‌های گذشته به جای فقرا به طیف وسیعی از 
ثروتمندان داده شد. گزارش‌های آماری نشان می‌دهد ۲۸درصد از افراد 
تحت پوشش بهزیستی یعنی حدود یک‌میلیون نفر، سهام عدالت ندارند. 
این آمار درخصوص افراد تحت پوشش کمیته امداد بیشتر است. ۲۱درصد 
افراد تحت پوشش کمیته امداد یعنی حدود 2 میلیون نفر سهام عدالت 
ندارند. براساس داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان ۴۲درصد یعنی 
21میلیون نفر از افراد واقع در دهک‌های یک تا ۶ که گروه‌های هدف 
سهام عدالت بودند فاقد سهام عدالت هستند. بین این افراد، ۳میلیون نفر 
هم مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی دیده می‌شوند که 
سهام عدالت دریافت نکرده‌اند. این انحراف از اهداف واقعی واگذاری سهام 
عدالت درحالی رخ داده که در دهک‌های ۷ تا ۱۰ که اصلا جزو گروه‌های 
هدف طرح اعطای سهام عدالت نبودند، تعداد زیادی از ثروتمندان سهام 

عدالت دریافت کرده‌اند.
 در چنین شرایطی اما روز گذشته و بعد از چند سال بحث و بررسی درباره 
واگذاری سهام عدالت به مشمولانی که از این طرح جامانده‌اند بالاخره 

مجلس واگذاری سهام به این مشمولان را تصویب کرد.

الزام مجلس به واگذاری سهام به‌جامانده‌ها
نمایندگان مجلس روزگذشته در جریان بررسی لایحه بودجه سال1402 
دولت را موظف کردند از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت یا شرکت‌های 
دولتی نسبت به واگذاری سهام عدالت به همه جاماندگان مشمول دریافت 
این سهام اقدام کند.براساس این مصوبه ؛ وزارت اقتصاد همچنین موظف 
است هر ‌3ماه یک‌بار به کمیسیون‌های اقتصادی و اجتماعی مجلس درباره 

نحوه تخصیص سهام به جامانده‌های سهام عدالت گزارش دهد.

واگذاری سهام به متولدین1402 به بعد
در کنار واگذاری سهام به جامانده‌های سهام عدالت، نماینده‌های مجلس 
دیروز همچنین دولت را مکلف کردند به نوزادانی که از سال1402 به بعد 
متولد می‌شوند 2میلیون‌و200هزار تومان سهام در قالب صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری اختصاص دهد.براساس این مصوبه ؛ دولت باید ماهانه معادل 
2درصد از یک دوازدهم هزینه‌های جاری شرکت‌های دولتی و بانک‌ها و 
مؤسسات انتخابی وابسته به دولت را که سودده باشند، از حساب‌های آنها 

برداشت و به این کار اختصاص دهد.

راه عبور، ریاضت آبی
محمد شریعتمدار، رئیس مرکز ملی 
مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق 
ایران می‌گوید: ما شاهد کاهش قابل 
توجه رواناب‌های سطحی و افت مداوم 
تراز آب‌های زیرزمینی در کشور، بروز پدیده فرونشست 
زمین، خشک‌شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها، بروز پدیده ریزگردها 
و تهدید پایداری سرزمینمان هستیم و این اتفاقات توأم با 
افزایش جمعیت و تغییر اقلیم، مسئله آب را به ابرچالش کشور 
تبدیل کرده است. او تصریح کرد: به باور بسیاری از متخصصان، 
فرصت برای عبور از این ابرچالش بسیار کم است و درصورت 
عدم‌استفاده از فرصت‌های موجود، مواجهه با این ابرچالش 
پیچیده‌تر و پرهزینه‌تر خواهد شد. ما بر این باوریم که فرصت 
طلایی ما برای مهار این ابرچالش، فقط یک دوره 10ساله 
»ریاضت آبی« است و درصورتی‌که از این فرصت استفاده نکنیم 
پایداری این سرزمین به خطر خواهد افتاد. انجام این ریاضت 

بدون »مشارکت همگانی« میسر نیست.
 انتظار می‌رود دولت و مجلس در آستانه رونمایی از برنامه هفتم 
توسعه از فرصت طلایی 10ساله برای عبور از ریاضت آبی نهایت 
بهره را ببرند و از ظرفیت مشارکت همگانی استفاده کنند. آنچه 
در مسیر عبور از تراژدی آبی می‌تواند محور تصمیم‌گیری 
قرار گیرد، تلاش برای افزایش بهره‌وری آب و البته اصلاحات 
جدی در الگوی کشت برای کاهش میزان مصرف آب در بخش 
کشاورزی است. 10سال فرصت طلایی زود می‌گذرد و نباید 

این زمان مهم را از دست بدهیم.
واقعیت این است که پس از گذشت چندماه هنوز سند ابلاغی 
الگوی کشت رونمایی نشده و به‌نظر می‌رسد در تنظیم این سند 
به مدیریت منابع آب و مصرف بهینه آن در بخش کشاورزی 
توجه نشده و سنگ بنای آن بر تولید محصولات کشاورزی 
گذاشته شده است. پرواضح است که غفلت از حکمرانی آب 
به‌ویژه در بخش کشاورزی، حتی می‌تواند رؤیای خودکفایی 
در محصولات کشاورزی و تقویت امنیت غذایی کشور را با 
خطر مواجه سازد چرا که وقتی آبی در دسترس نباشد، تولیدی 
صورت نخواهد گرفت. از این منظر لازم است که نگاه‌های 
بخشی به منابع آبی کنار گذاشته شده و یک اراده واقعی برای 
عبور از بحران‌های احتمالی حاکم شود. 10سال فرصت اندکی 
است و به چشم بر هم زدنی سال 1411فرا خواهد رسید و آن 

زمان برای چاره‌اندیشی دیر خواهد بود.

الزامات جهش تولید خودرو
  خبر: عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع 
خودروي وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره برنامه 
و اهداف این وزارتخانه برای تولید خودرو در سال 
آینده، گفت: هدف‌گذاری تولید برای سال1402 
تولید یک‌میلیون‌و800هزار دستگاه خودرو است و با 
این اتفاق، بازار خودرو در سال آینده رقابتی می‌شود.

  نقد: رکورد بیشترین تولید خودرو در ایران مربوط 
به سال1389 است که هم بازار قدرت خرید بالاتری 
داشت و هم طلسم تحریم‌ها و زهر قیمت‌گذاری 
دستوری هنوز نتوانسته بود به بروز بحران‌های بزرگ 
در این صنعت منجر شود. در آن سال میزان تولید 
خودروی سواری تا مرز 1.5میلیون دستگاه افزایش 
پیدا کرد؛ اما بعدازآن نه بازار تقاضای این میزان تولید 
را داشت و نه خودروسازان قادر به تولید این میزان 
خودرو بودند. حالا اما، بنا به انتظارات تورمی و کاهش 
ارزش ریال، خودرو به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل 
شده که قیمت‌گذاری بازاری آن حتی از قیمت دلار 
نیز سبقت گرفته است؛ چراکه کاهش عرضه خودرو 
به‌دلیل افت تولید و توقف چند ساله واردات، نبض 
بازار را به‌دست سوداگران سپرده است. در این میان، 
قیمت‌گذاری دستوری باعث شده عملا خودروسازان 
از محل افزایش تیراژ تولید سودی نبرند و چه‌بسا 
دچار زیان سنگین‌تری شوند؛ اما اکنون مدیرکل 
صنایع خودروي وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
هدف‌گذاری برای تولید 1.8دستگاه خودرو در سال 
آینده خبر داده که با فرض تداوم وضعیت موجود 
هیچ مبنایی نخواهد داشت. مگر اینکه از یک‌سو 
تیغ قیمت‌گذاری دستوری از گلوی خودروسازان 
برداشته شود و از سوی دیگر قدرت خرید داخلی 
به‌نحوی چشمگیرترمیم شود وگرنه، حتی اگر با 
اتکا به توان شرکت‌های دانش‌بنیان و زنجیره تأمین 
داخلی، امکان تولید یک میلیون و 800هزار دستگاه 
خودرو در سال آینده فراهم شود، نه خودروسازان 
بنا به قیمت‌گذاری دستوری قادر به تولید و عرضه 
خودروی رقابتی و باکیفیت هستند و نه مردم در ابعاد 

گسترده قدرت خرید خودرو خواهند داشت.

چهره روز

نقد ‌خبر

تسریع درخصوصی‌سازی‌
همگام با تصویب لوایح مرتبط با واگذاری سهام، 
نماینده‌های مجلس دیروز همچنین دولت را موظف 
کردند تکلیف شرکت‌های دولتی که هنوز در دسته‌بندی 
واگذاری قرار نگرفته‌اند را مشخص کند. طبق این مصوبه 
مهم، وزارت اقتصاد باید نسبت به طبقه‌بندی و درج نام آن 
دسته از شرکت‌ها که در گروه‌های یک و 2 واگذاری قرار 
نگرفته‌اند اقدام کند.این وزارتخانه همچنین موظف است 
ظرف ‌3ماه پس از ابلاغ این قانون فهرست این شرکت‌ها 
را به تصویب هیأت وزیران برساند. همه دستگاه‌های 
اجرایی نیز مکلف به همکاری با وزارت اقتصاد هستند. 
برخی خبر‌ها نشان می‌دهد تاکنون 424شرکت دولتی در 
هیچ‌یک از گروه‌های سه‌گانه برای واگذاری قرار نگرفته‌اند 
که برخی از این شرکت‌ها شرکت‌هایی هستند که قبلا 
هیأت وزیران به روش‌های مختلف از گروه‌بندی خارج کرده 
است. هیأت وزیران بهمن‌ماه امسال برخی از این شرکت‌ها 
را طبقه‌بندی کرد اما بخش عمده این شرکت‌ها یعنی 
303شرکت را در گروه 3 قرار داد. طبق قانون شرکت‌هایی 
که در گروه3 قرار می‌گیرند غیرقابل واگذاری هستند اما 
در این زمینه باید مقام معظم رهبری تصمیم بگیرد. طبق 
قانون انتقال بنگاه‌های اقتصادی از گروه‌های یک و 2 به 
گروه3 صرفا با اذن مقام معظم رهبری مجاز است. بر مبنای 
مصوبه بهمن‌ماه هیأت وزیران 79شرکت در گروه یک 
فعالیت‌های اقتصادی یعنی شرکت‌هایی که 100درصد قابل 
واگذاری است و 42شرکت در گروه 2یعنی شرکت‌هایی 
که حداقل 80درصد آنها قابل واگذاری است قرار گرفتند. 
برخی کارشناسان بر این باورند که فهرست شرکت‌های 
قابل واگذاری بیش از برآورد‌هایی است که انجام می‌شود و 

این شرکت‌ها باید به‌طور دقیق شناسایی شوند.

مکث

سهم زنان در بازار كار
مرکز آمار ایران می‌گوید: در فاصله سال‌های 1394 
تا 1400 سهم زنان از اشتغال به کار در پست‌های 
مهم مدیریتی شامل قانون‌گذاری، مقامات 
عالی‌رتبه و مدیران ارشد کشور از 16.4 درصد به 
19 درصد افزایش یافته که بیانگر مشارکت بیشتر 
آنها در امور برنامه‌ریزی و مدیریتی است . این 
گزارش می‌افزاید: سهم زنان ایران از پست‌های 
کلیدی مدیریتی در مناطق شهری در فاصله 
سال‌های 1394 تا 1400 از 16.7 درصد به 19.4 
درصد و در نقاط روستایی از 13.1 درصد به 14.9 
درصد رشد کرده است. به گزارش همشهری، 
تازه‌ترین گزارش نهاد رسمی آماری کشور از 
شاخص‌های عدالت اقتصادی و اجتماعی نشان 
می‌دهد که در سال 1400 از کل شاغلان کشور 
سهم زنان 15 درصد معادل 3 میلیون و 515 هزار 
و 448 نفر بوده و آنها 15.8 درصد اشتغال بخش 
کشاورزی، 11.2 درصد اشتغال بخش صنعت و 
17.3 درصد اشتغال بخش خدمات را به خود 

اختصاص داده‌اند.

مکث

 افزایش سهم مسکن و خوراک
در سبد خانوار ایرانی

مرکز آمار می‌گوید میانگین خالص سالانه یک خانوار شهری در 
سال 1400 به 92.5 میلیون تومان رسیده که نسبت به سال قبل 
48.9 درصد رشد کرده و متوسط هزینه یک خانوار روستایی هم 
15.9 میلیون تومان برآورد شده که رشدی 52.4 درصدی را 
نشان می‌دهد. این نهاد آماری با اشاره به نرخ تورم 40.2 درصدی 
و نرخ بیکاری 9.2 درصدی در پایان سال 1400 از ثبت شاخص 
فلاکت به میزان 49.4 درصد خبر داده که بالاترین رقم در طول 
دهه 90 به شمار می‌آید. تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار نشان 
می‌دهد در فاصله سال‌های 1391 تا 1400 هزینه مسکن 
خانوار در مناطق شهری و روستایی ایران با نوسان همراه شده 
به گونه‌ای که در پایان دهه 90، هزینه مسکن خانوار شهری 
35.9 درصد و خانوار روستایی 18.5 درصد از کل سبد یک 
خانواده را به خود اختصاص داده است.  هرچند سهم خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها از سبد هزینه یک خانوار شهری از 27.1 درصد 
در سال 1391 به 23.3 درصد در پایان سال 1396 رسیده اما 
پس از آن دوباره روند صعودی را طی کرده و در پایان دهه 90 به 
26.7 درصد رسیده است. در سبد خانوارهای روستایی هم سهم 
کالاهای خوراکی و آشامیدنی از 42.3 درصد در ابتدای دهه 90 
به 37.2 درصد در پایان سال 1396 کاهش یافته و پس از آن با 
یک روند تدریجی صعودی به 39.9 درصد افزایش یافته است. 
از سوی دیگر سهم مسکن در سبد خانوار شهری از 32.9 درصد 
در سال 1391 به 36 درصد در پایان سال 1400 افزایش یافته 
و سهم این کالا در سبد خانوار روستایی از 16 درصد در ابتدای 

دهه 90 به 18.5 درصد در پایان همین دهه رسیده است. 

 ارزان‌سازی کالاهای وارداتی
با دلار دولتی

بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرکی 
براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ همان ارز نیمایی یعنی 
بر‌مبنای دلار 28هزار و 500تومانی است و در سال آینده 
هیچ تغییری نخواهد کرد. این تصمیم با هدف جلوگیری از 
شوک ارزی به قیمت تمام‌شده کالاهای وارداتی صورت گرفته 
و فرقی نمی‌کند که کالاها با چه ارزی و چه قیمتی وارد شود، 
مهم این است که حقوق و عوارض گمرکی با همان ارز نیمایی 
محاسبه خواهد شد. به گزارش همشهری، احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد با اشاره به دستور رئیس‌جمهور اعلام کرد: نرخ ارز 
مبنای محاسبه حقوق گمرکی افزایش نخواهد یافت و با رقم 
ارز ۲۸هزار و ۵۰۰تومانی محاسبه می‌شود تا قیمت تمام‌شده 
برای تولید‌کننده و مردم بالا نرود. رئیس‌کل گمرک هم با تأیید 
این خبر گفت: دولت برای جلوگیری از افزایش هزینه کالاهای 
وارداتی به‌ویژه کالاهای اساسی و واسطه‌ای تصمیم گرفت 
نرخ محاسباتی ارز کالاهای وارداتی در گمرک همان رقم 
28هزار و 500تومان باشد.  به‌گفته محمد رضوانی‌فر، قرار شده 
بود تا با توجه به افزایش نرخ ارز در مرکز مبادلات ارزی، نرخ 
محاسباتی عوارض گمرکی برای کالاهای وارداتی تغییر کند 
که با دستور رئیس‌جمهور برای حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان نرخ محاسباتی کالاهای وارداتی بدون تغییر 
رقم 28هزار و 500تومان باقی ماند. او در مورد نرخ محاسباتی 
عوارض گمرک در سال آینده نیز گفت: باید منتظر بمانیم لایحه 
بودجه1402 تعیین تکلیف و تصویب شود که در آنجا مشخص 
می‌شود، نرخ محاسباتی حقوق گمرکی چقدر خواهد بود. به 
گزارش همشهری، در ابتدای سال‌جاری نرخ ارز مبنای حقوق 
و عوارض گمرکی بر مبنای دلار 4200تومانی محاسبه می‌شد و 
پس از حذف این ارز در خرداد سال‌جاری، دولت تصمیم گرفت 
که در گام نخست برای جلوگیری از ورود شوک جدید به بازار 
کالاها، حقوق ورودی و عوارض گمرکی را کاهش دهد. با این 
حال باید منتظر تصویب نهایی قانون بودجه سال آینده ماند و 

دید نمایندگان چه تصمیمی خواهند گرفت.

گزارش

واردات

بازار سهام

   نقشه اتصال ریلی بوشهر به شیراز
طرح راه‌آهن بوشهر- شیراز از مصوبات سفر اول دولت محمود احمدی‌نژاد در دولت نهم بود که عملیات اجرایی 
آن از سال1386 شروع شد، اما به‌دلیل تأمین‌نشدن اعتبارات مورد نیاز روند اجرای پروژه کند و در بیشتر ایام 
سال‌های گذشته نیز متوقف شده بود. اتصال بندر بوشهر به شبکه راه‌آهن سراسری ایران از طریق احداث یک 
خط ریلی به طول تقریبی 450کیلومتر و از مبدأ شیراز انجام می‌شود. البته از مسیر ریلی بوشهر به شیراز، 
در 2نقطه، مسیرهای فرعی به سمت خط ریلی کریدور شمال - جنوب کشیده می‌شود که در نقاط گل‌گهر و 
زادمحمود به این کریدور پیوند خواهد خورد؛ اما فعلا احداث خط ریلی بندر بوشهر- شیراز در دستور کار قرار 
دارد که مشتمل بر 11قطعه است و فقط در 2نقطه ابتدا و انتهای خط مقداری پیشرفت فیزیکی دارد. این مسیر 
ریلی از شیراز به شهر صدرا و مرودشت کشیده می‌شود و از آنجا بعد از عبور از مناطق سروستان، کوار، فیروزکوه 
و فراشبند، وارد استان بوشهر می‌شود. در استان بوشهر نیز این خط ریلی از اهرم 2شاخه می‌شود که در فاز 
فعلی، یک مسیر آن به بندر بوشهر متصل خواهد شد و در فاز بعدی و درصورت تأمین اعتبار، شاخه دیگر بعد از 
عبور از مناطق خورموج و بندر کنگان به منطقه عسلویه متصل می‌شود. براساس نقشه‌های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور، از 442کیلومتر مسیر اصلی راه‌آهن بوشهر‌- شیراز، 125کیلومتر در استان 

بوشهر قرار دارد و 325کیلومتر باقیمانده باید در استان فارس احداث شود.

   روایت اعداد از خط ریلی بوشهر
خط ریلی بوشهر- شیراز در حالی به 15سالگی رسیده که میزان پیشرفت فیزیکی قطعه11 آن در محدود 
بوشهر تا اهرم به حدود 50درصد رسیده و در محدوده شیراز تا مرودشت نیز فازهای یک و 2 به همین میزان 
پیشرفت داشته است؛ اما مابقی مسیر به‌خصوص در قطعات 9 و 10 این مسیر ریلی به طول ۲۵کیلومتر 
که در استان بوشهر قرار دارد، پیشرفتی نداشته است. در این دو قطعه که بنا به اظهارنظر متولیان امر، 
سخت‌ترین بخش این مسیر ریلی به‌لحاظ شرایط توپوگرافی است، ۵.۵کیلومتر پل و تونل وجود دارد و باید 
۱۰حلقه تونل و ۹دهنه پل در آن احداث شود. اوایل امسال، احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر، مشکل 
تأمین اعتبار را مشکل اصلی پروژه راه‌آهن بوشهر- شیراز دانست و تأکید کرد که با روند فعلی این پروژه 
تکمیل نمی‌شود. در آن زمان پیمانکار فعال در فازهای ریلی استان بوشهر به‌دلیل مطالبات معوق کار خود 
را محدود کرده بود. در ادامه برای اجرای مس��یر ریلی بوشهر - شیراز برای هر یک از استان‌های بوشهر و 
فارس 200میلیون دلار تهاتر نفتی درنظر گرفته شد تا پروژه از وضعیت رکود خارج شود و به‌نظر می‌رسد 

این 400میلیون دلار بخشی از اعتبار یک میلیارد دلاری مورد اشاره رئیس‌جمهور باشد.

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1026

1884

5626

4768

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

نماگرهای بازارسهام در مبادلات دیروز
نماگر
شاخص‌کل - واحد

شاخص هم‌وزن - واحد
ارزش معاملات خرد - میلیاردتومان

ارزش بازار - هزار میلیاردتومان

مقدار
1788209
532990
6652
8242

درصد  تغییر  
-1.84
-0.91
-12.9
-1.66

مدیرعامل فرابورس ایران از آغاز پذیره‌نویسی 

بورس
نخستین اوراق قرض‌الحسنه بازار سرمایه خبرداد 
و گفت: تامین مالی صورت گرفته در این 
پذیره‌نویسی، نقدینگی لازم براي اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه 
به آحاد جامعه را بدون نیاز به سپرده‌گذاری و بدون قرار گرفتن در 

نوبت دریافت وام فراهم می‌کند.
به گزارش همشهري، پذیره‌نویسی اوراق قرض‌الحسنه بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در نماد مهریران از ۱۴اسفندماه به مدت 
۵روز کاری در فرابورس آغاز خواهد شد. اين اوراق فاقد هر گونه 
سود است و ناشر اوراق صرفا به میزان ارزش اسمی اوراق منتشر 
شده به دارندگان اوراق بدهکار است و باید در سررسید به آنان 
بپردازد. با اين حال آن طورك ه در اطلاعيه پذيره نويسي اين اوراق 
آمده است خريداران اوراق مي توانند بدون سپرده‌گذاری و نوبت، 
وام با نرخ بهره 2درصد بگیرند. روشك ار به اين صورت استك ه 

بان كعاملي عني بان كقرض‌الحسنه مهر ايران به افراديك ه اين 
اوراق را مي‌خرند  براساس تعداد روز هاييك ه اوراق را نگهداري 
مي‌كنند وام 2درصدي مي‌دهد.  محمدعلی شیرازی، مدير عامل 
فرا بورس در اين باره توضيح داد:  اوراق قرض‌الحسنه یکی از انواع 
ابزارهای مالی غیرانتفاعی است که براساس عقد قرض‌الحسنه 
یعنی قرض بدون بهره منتشر می‌شود، از این رو فاقد هرگونه 
سود است. از سوی دیگر خریداران این اوراق قادر خواهند بود از 
تسهیلات با کارمزد ۲درصد استفاده کرده و همچنین اوراق را نزد 
دیگر بانک‌ها به عنوان وثیقه براي دریافت وام بگذارند. به گفته او 
با توجه به اعطای تسهیلات با کارمزد ۴درصد از محل تامین مالی 
صورت‌گرفته با این اوراق، خریداران می‌توانند علاوه بر استفاده 
از تسهیلات قرض‌الحسنه، با فراهم کردن امکان اعطای وام از 
طریق منابع حاصل از پذیره‌نویسی، در امر خیر و ترویج فرهنگ 

قرض‌الحسنه مشارکت داشته باشند.

مسیر ریلی بوشهر- شیراز اعتبار مورد نیاز

 1.2
میلیارد یورو

اعتبار تخصیص یافته

 1
میلیارد دلار

آغاز پروژه

1386
هدف‌گذاری بهره‌برداری

1404

کل طول مسیر

450 
کیلومتر

طول ریل در استان بوشهر

125 
کیلومتر

طول ریل در استان فارس

325 
کیلومتر

پیشرفت فیزیکی کل مسیر

درصد 10

یکی از خبرهای خوب سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جریان سفر به استان بوشهر، 
تأمین اعتبار یک میلیارد دلاری برای تکمیل 
مسیر ریلی بوشهر - شیراز بود که بعد از 15سال 
می‌تواند مطالبه مردم بوشهر در اتصال به راه‌آهن 
سراسری را محقق کند. به گزارش همشهری، از 
میانه دهه‌80 که کلنگ احداث راه‌آهن بوشهر - 

شیراز به زمین خورد، هیچ‌گاه تأمین اعتبار این 
پروژه در اولویت دولت‌ها قرار نگرفت و حتی 
پیگیری طرح‌هایی نظیر تهاتر نفتی و برداشت 
از صندوق توسعه ملی برای تأمین مخارج این 
پروژه نیز به‌جایی نرسید؛ اما حالا، آنگونه که 
رئیس‌جمهور اعلام کرده است: اعتبار مورد نیاز 
پروژه راه‌آهن شیراز - بوشهر چندی پیش با 
پیگیری مرحوم رستم قاسمی، وزیر پیشین راه 
و شهرسازی تأمین شده و با این اعتبار کارها از 
چند بخش شتاب خواهد گرفت تا عقب‌ماندگی 

سال‌های گذشته رفع شود.

   بندر بوشهر به ریل متصل می‌شود؟
در برنامه پنجم توسعه، اتصال مراکز استان‌ها 
به شبکه ریلی به‌عنوان اولویت دولت در حوزه 
راه‌آهن مدنظر قرار گرفت که باعث شد با رسیدن 
ریل به 5مرکز استان، تعداد مراکز استان متصل به 
شبکه ریلی کشور به 22مرکز برسد. در ادامه، اتصال 
استان‌های کردستان، اردبیل و چهارمحال‌و‌بختیاری 
به خط ریلی سراسری نیز به‌عنوان اولویت‌های 
مهم، بخش قابل‌توجهی از منابع و تمرکز متولیان 
حوزه حمل‌ونقل را معطوف به‌خود کرد و عملا 
اتصال بندر بوشهر از اولویت خارج شد. حالا اما، 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور از تأمین اعتبار 

مورد نیاز این پروژه ریلی به مبلغ یک میلیارد 
دلار خبر داده که گویا در زمان وزارت مرحوم 
رستم قاسمی در وزارت راه و شهرسازی در حال 
پیگیری بوده است. البته مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی در جریان سفر به استان بوشهر، اعتبار 
مورد نیاز این پروژه را ۱.۲میلیارد یورو عنوان 
کرده که این رقم حدود 20درصد بیش از اعتبار 
موعود رئیسی است. بذرپاش ابراز امیدواری کرده 
است: این مسیر ریلی تا پایان دولت سیزدهم به 
بهره‌برداری برسد تا نیاز دیرینه کشور برای ایجاد 

این کریدور راهبردی جنوب کشور محقق شود.

شیراز

بوشهر

انتشار اوراق قرض‌الحسنه در فرا بورس
خريداران اوراق قرض‌الحسنه در فرا بورس مي‌توانند بدون سپرده‌گذاری و نوبت، وام با نرخ بهره 2درصد بگیرند


